7

Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 3

г. Тверь

25 марта 2013г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякина В. Н. (согласно п. 10.13.3 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Дякин В. Н. (согласно п. 10.13.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 7 членов Правления:

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;
2. Басов Юрий Иванович – директор ООО «Котлотеплопроект»;

3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверь-

жилкоммунпроект»;

4. Дякин Валерий Николаевич – директор ООО ПИ «Тверьпроект»;

5. Зуйков Дмитрий Александрович – ген. директор ООО «ТверьКапПроект»;

6. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;

7. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»»;

Демидов А.Г. – зам. директора некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»», председатель Контрольной комиссии некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»».

Жоголев А.Е – председатель Тверского отделения «Союз архитекторов России»
Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 7 членов Правления. Правление правомочно.

О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 7-и вопросов:

1. О приеме в члены НП СРО «ТОП» Общества с ограниченной ответственностью «Союз-Проект» и выдачи ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.)

2. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске членов НП СРО «ТОП» (докладчик Демидов А.Г.).

4. О продлении срока приостановления действия Свидетельства ООО «СК «Премиум» и вынесении на собрание Партнерства вопроса об исключении ООО «СК «Премиум» из членов Партнерства (докладчик Демидов А.Г.).

5. Утверждение решений Квалификационной комиссии Партнерства (докладчик Демидов С.Г.).

6. О проекте сметы доходов и расходов Партнёрства на 2013 г. и размерах членских взносов на 2013 г. (с апреля 2013г.) и 1 кв. 2014 г. (докладчик Байдаков А.А.).

7. Разное:

7.1. Об условиях размещения средств Компенсационного фонда Партнерства на банковском депозите (докладчик Байдаков А.А.).

7.2. О ревизионной комиссии Партнерства (докладчик Дякин В.Н.).

7.3. О создании Архитектурной палаты (докладчик Жоголев А.Е.).

По вопросу № 1 повестки дня – О приеме в члены НП СРО «ТОП» Общества с ограниченной ответственностью «Союз-Проект» и выдачи ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» от Общества с ограниченной ответственностью «Союз-Проект» (ОГРН 1126952030920) и о выдаче ему Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а так же доложил о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, результатах проверки достоверности сведений о лицах осуществляющих проектные работы, оценки соответствия этих лиц Требованиям и правилам к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Решили:

1. Принять в члены некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Общество с ограниченной ответственностью «Союз-Проект» (ОГРН 1126952030920), с выдачей Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 2 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 1» (ОГРН 1026900576515), Обществом с ограниченной ответственностью Фирма «Модуль» (ОГРН 1026900558838), Обществом с ограниченной ответственностью «Промвентиляция-Климат» (ОГРН 1026900585535), Обществом с ограниченной ответственностью Проектно-Производственное Предприятие «Монтажпроект» (ОГРН 1026900587273), Обществом с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 2» (ОГРН 1066950075928), Обществом с ограниченной ответственностью «Тверьгазстрой» (ОГРН 1026900548883), Обществом с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «Линия» (ОГРН 1026900507479), Обществом с ограниченной ответственностью «ДИС-план» (ОГРН 1026900566912), Обществом с ограниченной ответственностью научно – производственное объединение «ТВЕМОС» (ОГРН 1026900528049), Обществом с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Возрождение» (ОГРН 1026900512847), Обществом с ограниченной ответственностью «Экопроект» (ОГРН 1076952029220), Обществом с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1046904002782), Обществом с ограниченной ответственностью «Союзстройпроект» (ОГРН 1026900510581), Обществом с ограниченной ответственностью «Арт-Проект» (ОГРН 1106908000198), и об устранении, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Открытым акционерным обществом «Клинстройдеталь» (ОГРН 1035003950123).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «Комплексная проектная мастерская № 1» (ОГРН 1026900576515), Общества с ограниченной ответственностью «Экопроект» (ОГРН 1076952029220), Общества с ограниченной ответственностью Фирма «Модуль» (ОГРН 1026900558838), Общества с ограниченной ответственностью научно – производственное объединение «ТВЕМОС» (ОГРН 1026900528049), Общества с ограниченной ответственностью «ДИС-план» (ОГРН 1026900566912), Общества с ограниченной ответственностью «Тверьгазстрой» (ОГРН 1026900548883) в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Утвердить решение контрольной комиссии не выдавать предписания об устранении выявленных нарушений по результатам рассмотрения документов по проведению плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью Фирма «Модуль» (ОГРН 1026900558838), Обществу с ограниченной ответственностью «Проектное бюро «Линия» (ОГРН 1026900507479) , поскольку замечания к вышеуказанным организациям в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, устранены.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Проектно-Производственное Предприятие «Монтажпроект» (ОГРН 1026900587273) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Мирошкиной Е.Р. и Лукина С.И. действующих удостоверений по повышению квалификации по выполняемым видам работ).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-строительная компания «Возрождение» (ОГРН 1026900512847)  предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 3 п. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие у специалистов Лавриненко О.Г., Детинкина А.Ю., Жаворонковой Н.А. действующих удостоверений по повышению квалификации по выполняемым видам работ).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Обществу с ограниченной ответственностью «Промвентиляция-Климат» (ОГРН 1026900585535) предписание об устранении выявленных нарушений в части не выполнения требований ч. 1 п. 8 ст. 555 ГК РФ (у специалиста Чернышова И.Р. не профильное образование) не выдавать, поскольку документы на аттестацию указанного специалиста представлены в аттестационную комиссию НП СРО «ТОП».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Снять с контроля Открытое акционерное общество «Клинстройдеталь» (ОГРН 1035003950123) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием Контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Энергосервис» (ОГРН 1046904002782) поскольку представленные организацией документы полностью подтверждают устранение замечаний, в соответствии с ранее выданным предписанием Контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8. Не выносить определение о передаче материалов дела Общества с ограниченной ответственностью «Союзстройпроект» (ОГРН 1026900510581) в Дисциплинарную комиссию НП СРО «ТОП» в связи с устным заявлением руководителя организации об исполнении предписания Контрольной комиссии от 22.10.12 № 32.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

9. Не выносить определение о передаче материалов дела Общества с ограниченной ответственностью «Арт-Проект» (ОГРН 1106908000198) в Дисциплинарную комиссию НП СРО «ТОП» поскольку предписания Контрольной комиссии от 31.07.12 № 20 частично выполнены. Оставить исполнение Предписания Контрольной комиссии указанной организацией на контроле.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О приостановлении действия Свидетельства о допуске членов НП СРО «ТОП».

Слушали: А.Г. Демидова, который доложил присутствующим о нарушениях Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» членами Партнерства: ОАО «НИПКТИ», ООО «Синдус проект» и ОАО «ЦНИИЭПсельстрой», в части неуплаты членских взносов, а ОАО «ЦНИИЭПсельстрой» еще и по причине отсутствия действующего договора страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ:

1. Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Общества с ограниченной ответственностью «Синдус проект» (ОГРН 1096952019780) в соответствии с п. 8.2 (четвертый абзац) Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов партнерства и правил саморегулирования (неуплата членских взносов за IV квартал 2012 и I квартал 2013 годов) до ликвидации задолженности, но не более чем на 60 дней.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
2. Приостановить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного общества «Центральный научно-исследовательский, экспериментальный и проектный институт по сельскому строительству» (ОГРН 1115752002145) в соответствии с п. 8.2 (четвертый абзац) Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» и Положением о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов партнерства и правил саморегулирования (отсутствие у организации действующего договора страхования гражданской ответственности, а также в связи с неуплата членских взносов за IV квартал 2012 и I квартал 2013 годов) до заключения договора гражданской ответственности и ликвидации задолженности, но не более чем на 60 дней.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Учитывая обращение руководства члена Партнерства с предоставлением гарантий по оплате членских взносов, действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Открытого акционерного общества «Научно исследовательский, проектный и конструкторско-технологический институт» (ОГРН 1086952003786) не приостанавливать.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 4 повестки дня – О продлении срока приостановления действия Свидетельства ООО «СК «Премиум» и вынесении на собрание Партнерства вопроса об исключении ООО «СК «Премиум» из членов Партнерства

Слушали: А.Г. Демидова, который доложил о том, что в Обществе с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Премиум» (ОГРН 1115752002145) после приостановления действия Свидетельства до настоящего времени ситуация не изменилась:

1) не представлен в дирекцию Партнерства договор страхования гражданской ответственности на текущий период;

2) не выполнено требование о разработке и представлении в Контрольную комиссию Партнерства стандарта предприятия по организации проектных работ отражающих специфику работы предприятия (протокол Правления Партнерства от 23.01.2012 №1);

3) не выполнено решение Правления Партнерства по проведению контрольной проверки.

РЕШИЛИ:

1. Продлить приостановку действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Премиум» (ОГРН 1115752002145) в соответствии с п. 8.2 Положения о членстве в Некоммерческом партнерстве «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков» (отсутствие у организации действующего договора страхования гражданской ответственности, а также в связи с невыполнением решений Правления Партнерства по представлению стандарта предприятия и проведению контрольной проверки) с 28.03.2013 по 27.05.2013.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. При отсутствии действий со стороны ООО «СК «Премиум» направленных на разрешение создавшейся ситуации до 02.04.2013 включить в повестку дня общего собрания  Партнерства  намеченного на 03.04.2013 вопрос об исключении ООО «СК «Премиум» из членов Партнерства.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня – Утверждение решений Квалификационной комиссии Партнерства.
Слушали: Демидова С.Г., который представил членам Правления на утверждение протоколы заседаний Квалификационной комиссии от 25.02.13 № 1 и от 04.03.13 № 2.
Решили: Утвердить решения Квалификационной комиссии Партнерства.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня – О проекте сметы доходов и расходов Партнёрства на 2013 г. и размерах членских взносов на 2013 г. (с апреля 2013г. и 1 кв. 2014 г.)
Слушали: Байдакова А.А., который представил присутствующим смету доходов и расходов на 2013 год, обозначил размер членских взносов с апреля 2013г. по апрель 2014 года и предложил рекомендовать смету и размер членских взносов к утверждению на Общем собрании членов Партнерства.
Решили: Рекомендовать представленную смету доходов и расходов на 2013 год и размер членских взносов с апреля 2013г. по апрель 2014 года к утверждению на  Общем собрании членов Партнерства.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 7 повестки дня – Разное.

1. Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о том, что руководство Тверского  регионального филиала Россельхозбанка, в устной форме предложило оформить дополнительное соглашение к ранее заключенному на 2013 год договору банковского вклада (депозита) на уменьшение процентной ставки.
Решили: Оформить дополнительное соглашения только после письменного обращения банка с аргументацией изменений условий договора.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Слушали: Дякина В.Н., который положительно охарактеризовал работу Ревизионной комиссии Партнерства и предложил рекомендовать Общему собранию Партнерства оставить состав Ревизионной комиссии без изменений.

Решили: Рекомендовать Общему собранию Партнерства оставить состав Ревизионной комиссии без изменений на следующий срок.
Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Слушали: Жоголева А.Е., который проинформировал присутствующих о создании Архитектурной палаты и о перспективах её работы.
Решили: Принять информацию Жоголева А.Е. к сведению.
[image: image1.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н Дякин

Секретарь

Е.М. Владимирова